



नांदणी सहकारी बँक लि., नांदणी. २१ वा वार्षिक अहवाल

* वार्षिक सर्वसाधारण सभेची नोटीस *

(फक्त सभासदांकरीता)

आपल्या बँकेच्या सर्व सभासदांना कळविणेत येते की, बँकेची २१ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा रविवार दि. ०२-०९-२०१८ रोजी सकाळी ठिक ११.०० वा. निशिदिका हॉल, जयसिंगपूर रोड, नांदणी. ता.शिरोळ, येथे बोलविण्यात आली आहे. तरी आपण वेळेवर उपस्थित रहावे अशी नम्र विनंती आहे.

* सभेपुढील विषय *

- १) मागील वार्षिक सर्वसाधारण सभेचे इतिवृत्त वाचून कायम करणे.
- २) सन २०१७-१८ सालचा अहवाल, ताळेबंद, नफा-तोटा पत्रक स्वीकारणे व मंजूर करणे.
- ३) सन २०१७-१८ मध्ये अंदाज पत्रका पेक्षा जादा झालेल्या उत्पन्न व खर्चास मंजूरी देणे व सन २०१८-१९ च्या अंदाज पत्रकास मंजूरी देणे.
- ४) सन २०१७-१८ सालची शासकीय लेखा परीक्षकाकडून आलेल्या हिशोब तपासणी अहवालाची नोंद घेणे व सन २०१६-१७ सालच्या दोष दुरुस्ती अहवालास मंजूरी देणे.
- ५) सन २०१८-१९ सालाकरीता अंतर्गत लेखापरीक्षकांच्या केलेल्या नेमणुकीस व मानधनास मान्यता देणे.
- ६) सन २०१८-१९ सालाकरीता वैधानिक लेखापरीक्षकाची नेमणूक करणे व त्यांचे मानधन ठरविणे.
- ७) बँकेचे संचालक व त्यांचे नातेवाईक यांना दिलेल्या कर्जाची नोंद घेणे.
- ८) मा. संचालक मंडळाने सुचविलेल्या नफा विभागणीस मान्यता देणे व डिव्हिडंड जाहीर करणे.
- ९) २१ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेस हजर नसलेल्या सभासदांच्या अनुपस्थितीस मान्यता देणे.
- १०) सन २०१८-१९ सालाकरीता भांडवल उभारणीची कमाल मर्यादा ठरविणे.
- ११) संचालक मंडळाने सुचविलेल्या पोटनियम दुरुस्तीस मंजूरी देणे.
- १२) मा. अध्यक्षीय परवानगीने आयत्यावेळी येणाऱ्या विषयावर चर्चा करणे.

स्थळ : नांदणी

दिनांक : १४/०८/२०१८

- मा. संचालक मंडळाच्या सुचनेनुसार

श्री. राजेंद्र पांडुरंग कसलकर
मुख्यकार्यकारी अधिकारी

श्री. आप्पासो बाळासो लट्टे (कोईक)
चेअरमन

- सूचना : १) गणपूर्तीअभावी सभा तहकूब झाल्यास या सभेचे कामकाज त्याच ठिकाणी त्याच दिवशी अर्ध्या तासाने सुरु होईल, त्यास गणपूर्तीची आवश्यकता असणार नाही.
- २) सन्माननीय सभासदांनी आपल्या लेखी सूचना व प्रश्न असतील तर बँकेच्या प्रधान कार्यालयात दि. २१-०८-२०१८ पर्यंत कार्यालयीन वेळेत पोहचतील अशा रीतीने पाठवावेत. ऐनवेळी विचारलेल्या प्रश्नांची उत्तरे देणे बंधनकारक असणार नाही.
 - ३) मिटींग नोटीस, ताळेबंद, नफा-तोटा पत्रक, अंदाज पत्रक, पोटनियम दुरुस्ती व अहवाल बँकेचे मुख्य कार्यालय व सर्व शाखांच्या नोटीस बोर्डावर प्रसिद्ध करण्यात आले आहे.
 - ४) क्रियाशील सभासद होणेसाठी सभासदांची शेअर्स रक्कम १०००/- इतकी आवश्यक आहे. अपूर्ण असणाऱ्या सभासदांनी त्वरीत रक्कम भरून पूर्तता करावी.
 - ५) आपल्या पत्त्यामध्ये बदल झाले असल्यास आपला बदलेला पत्ता प्रधान कार्यालयाकडे त्वरीत कळवावा.
 - ६) सभेपूर्वी ३० मिटीने अगोदर सभासद प्रशिक्षण नियोजन केले आहे व सभेनंतर सभासदांना स्नेह भोजनाचे आयोजन केले आहे.



नांदणी सहकारी बँक लि., नांदणी.

२१ वा वार्षिक अहवाल



अहवालशाळात भारतातील जे थोडे नेते,
अंशोधक, शास्त्रज्ञ, साहित्यिक,
कलावंत, शिक्षणतज्ञ,
सामाजिक कार्यकर्ते,
आपल्या बँकेचे हितचिंतक,
अभासद यांचे
दुःखद निधन झाले तसेच देशाच्या
अंशिक्षणासाठी धाशतीर्थी पडलेल्या
वीश जवानांना
भावपूर्ण श्रद्धांजली !!!





नांदणी सहकारी बँक लि., नांदणी. २१ वा वार्षिक अहवाल

सन्माननीय सभासद बंधू व भगिनींनो !



आपल्या बँकेच्या विसाव्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या प्रसंगी मला आपल्या सर्वांचे सर्व संचालक मंडळाच्या वतीने स्वागत करण्यास मला आनंद होत आहे. आपले सर्वांचे हार्दिक, हार्दिक स्वागत. दि. ३१ मार्च २०१८ रोजी संपलेल्या आर्थिक वर्षाचे आर्थिक विवरण पत्रके अहवाल, ताळेबंद पत्रक, नफा-तोटा पत्रक, पोटनियम दुरुस्ती व सन २०१८-२०१९ या सालाकरीताचे अंदाजपत्रक आपल्या समोर मंजूरी करीता सादर करित आहे.

आपल्या बँकेने ठेवी व कर्ज व्यवसायामध्ये उल्लेखनिय प्रगती केली असून बँकेने अहवाल सालात १३० कोटी ठेवीचा टप्पा पार केला असून सुमारे ८५ कोटीचे कर्ज वाटप केले आहे. शाखांचे कार्य प्रामुख्याने शेती व्यवसायावर अवलंबून असणाऱ्या शेतकरी, शेतमजूर, शेती पूरक व्यावसायिक व उद्योजक यांचे जीवनमान उंचावणे, आर्थिक प्रगती करणे करीता आपली बँक कटीबद्ध आहे. त्याचप्रमाणे किरकोळ व्यापारी, लघु उद्योग, स्वयंरोजगार, वाहन खरेदी, घर बांधणी, इ. अग्रक्रमाने द्यावयाची कर्जे सभासदांना अर्थ सहाय्य करून जनमानसात बँकेने लौकीक मिळविला आहे व त्यांच्या जीवनाचा एक भागीदार, कुटुंबाचा एक घटक म्हणून अल्पावधीत स्थान मिळविले आहे. रिझर्व्ह बँकेच्या धोरणास अनुसरून आपल्या बँकेने महिला बचत गटांना मायक्रो फायनान्स सुविधा उपलब्ध करून दिली. म्हणूनच बँक लोकांच्या विश्वासास पात्र ठरली आहे.

गेल्या काही वर्षात बँकिंग व्यवसाया मध्ये अमुलाग्र बदल झालेले आहेत. सुधारित व वेगवान तंत्रज्ञानामुळे बँक व ग्राहक यांच्या मधील अंतर जवळ झालेले आहे. नवीन तंत्रज्ञानामुळे ग्राहकांना वेगवेगळ्या अत्याधुनिक सेवा देणे सोईस्कर झाले आहे. ए.टी.एम., कोअर बँकिंग, आर.टी.जी.एस., एन.ई.एफ.टी., ई. टॅक्स, पॅन कार्ड, डीमॅट, एस्.एम्.एस्. बँकिंग, लॉकर, आधार लिंक गॅस सबसिडी सुविधा व विमा, लाईट बिल भरणा केंद्र इत्यादी सेवा देत आहेत. नजीकच्या काळात मोबाईल बँकिंग, इंटरनेट बँकिंग, ई-कॉमर्स इ. सेवा उपलब्ध करून देणार आहेत. तसेच अहवाल सालात आपल्या बँकेची ८ वी शाखा गांधीनगर. ता. करवीर, जि. कोल्हापूर येथे सुरु झाली असून लवकरच आणखी ३ शाखा पेटवडगांव ता. हातकणंगले, नांदे ता. मिरज व सांगली येथे शाखा सुरु करणेचा मानस आहे.

स्पर्धेच्या काळातही सर्वच क्षेत्रात चांगली प्रगती केली असून बँकेने २१५ कोटीचा मिश्र व्यवसाय केला व जवळपास २ कोटी ७० लाख रुपये इतका ढोबळ नफा मिळवला. सन २०१७-१८ करीता १० % लाभांशाची शिफारस करण्यात येत आहे. जी.एस.टी. व नोट बंदी मुळे बँकेचा ग्रॉस एन.पी.ए. ०२.४१% इतका झाला असून सर्व कर्जदार सभासदांनी आपले हप्ते वेळेवर भरून बँकेस सहकार्य करावे व कायदेशीर कारवाईचा कटू प्रसंग टाळावा.

* सभासद -

दि. ३१ मार्च २०१७ रोजी बँकेकडील नियमित सभासदांची संख्या ७१८९ इतकी होती. त्यामध्ये अहवाल सालात ७६९ इतके सभासद करणेत आले त्यामुळे एकूण सभासद संख्या ७९५८ इतकी झाली आहे. सभासद वाढीचा वेग १०.७०% इतका होता.

त्याचप्रमाणे चालू अहवाल सालात १३२१ इतके नाममात्र सभासद करण्यात आले त्यांचे एकूण 'अ' वर्ग सभासदांशी शेकडा प्रमाण १६.६० % इतके आहे.



नांदणी सहकारी बँक लि., नांदणी. २१ वा वार्षिक अहवाल

* भाग भांडवल -

दि. ३१ मार्च २०१७ रोजी बँकेकडील वसूल भाग भांडवल रु. ४१४.४४ लाख इतके होते. त्यामध्ये अहवाल सालात रु. १००.०९ लाख इतकी वाढ होऊन दि. ३१ मार्च २०१८ रोजी रु. ५२३.४४ लाख इतके झाले आहे. भाग भांडवल वाढीचा वेग २४.१५ % इतका होता. बँकेचा भांडवली पाया भक्कम होणे करीता सर्व सभासदांनी जास्तीत जास्त भाग भांडवल खरेदी करावेत.

* राखीव व इतर निधी -

दि. ३१ मार्च २०१७ रोजी बँकेकडे एकूण निधी रु. ३८७.३७ लाख इतके होते. अहवाल सालामध्ये रु. ७२.२५ लाख इतकी वाढ झाली असून दि. ३१ मार्च २०१८ अखेर राखीव व इतर निधी रु. ४५९.६२ लाख इतका झाला आहे. बँकेचा आर्थिक पाया मजबूत होणेसाठी भागभांडवलाबरोबरच निधी वाढणे आवश्यक आहे.

* ठेवी -

अहवाल वर्षात सभासद, ग्राहक, हितचिंतक यांचा ठेवी संकलनास उत्तम प्रतिसाद मिळाला. बँकेतील कर्मचाऱ्यांचा तसेच संचालक व ग्राहकांचा सक्रिय सहभाग लाभून बँकेच्या ठेवी रुपये १३००५.०७ लाख एवढ्या झाल्या. गतवर्षीच्या रु. १०३८९.३९ लाख ठेवीमध्ये चालू आर्थिक वर्षात रु. २६२३.७६ लाखानी वाढ झाली. ही वाढ २५.२७ % इतकी आहे.

बँकेतील ठेवीची विगतवारी खालील प्रमाणे

(आकडे लाखात)

अ.नं.	तपशील	२०१२-२०१३	२०१३-२०१४	२०१४-२०१५	२०१५-२०१६	२०१६-२०१७	२०१७-२०१८
१	चालू ठेव	७०.१८	९८.८३	९२.०९	१०५.०३	२३७.७४	३९९.२९
२	बचत ठेव	७३०.६९	८९४.०४	९४९.३५	११९०.७९	१७२६.७९	१७६५.४७
३	मुदत व इतर ठेवी	३०४७.४९	३६३४.६८	५१८३.२३	६४६५.५४	८४९६.८६	१०८४८.३९
	एकूण	३८४८.३६	४६२७.५५	६२२४.६७	७७६९.३६	१०३८९.३९	१३००५.०७

* ठेव विमा संरक्षण -

बँकेच्या एक लाखापर्यंतच्या सर्व ठेवी 'ठेव विमा अंतर्गत' सुरक्षित असून बँकेने डिपॉझीट इन्शुरन्स अँड क्रेडीट गॅरन्टी कार्पोरेशनकडे वेळच्यावेळी ठेव विमा हप्ते भरलेले आहेत.

* गुंतवणूक -

बँकेच्या सभासदांच्या गरजा भागवून व मागणीनुसार अर्थसहाय्य करून जादा राहिलेली शिल्लक रक्कम राष्ट्रीयकृत व शेड्युल्ड बँकामध्ये गुंतवणूक केली आहे. त्याचप्रमाणे रिझर्व्ह बँकेच्या नियमाप्रमाणे रोखता व तरलता निधीची किफायतशीर गुंतवणूक सरकारी रोख्यामध्ये रिझर्व्ह बँकेच्या मार्गदर्शक तत्वांचा अवलंब करून गुंतवणूक केली आहे.

* कर्ज -

रिझर्व्ह बँकेच्या मार्गदर्शक तत्वानुसार बँकेने कर्ज वाटपाचे धोरण अवलंबले आहे. कर्जवाटपाच्या वेळी प्रामुख्याने लघुउद्योग, छोटे व्यावसायिक, स्वयंरोजगार, शेतमजूर, शेतीपूरक व्यवसाय, घरबांधणी, प्लॉट खरेदी, शैक्षणिक कर्ज, वाहतूक व्यवसाय इत्यादी उत्पादक कारणाकरीता व दुर्बल घटकांना त्यांचे आर्थिक उन्नतीकरीता कर्ज पुरवठा केला आहे. त्याशिवाय शेतकरी सभासदांना खास पीक कर्जाची सोय केली आहे. तसेच रिझर्व्ह बँकेच्या नवीन धोरणाप्रमाणे महिला बचत गटाकरीता मायक्रो फायनान्सची सुविधा सुरु केली आहे. अशा प्रकारे बँकेने दि. ३१ मार्च २०१८ अखेर ३४०० सभासदांना एकूण रु. ८५६०.८२ लाख इतका कर्ज पुरवठा केला आहे.



नांदणी सहकारी बँक लि., नांदणी. २१ वा वार्षिक अहवाल

गत सालापेक्षा कर्जवाटपामध्ये रु. २१९८.२० लाख इतकी वाढ झाली आहे. अहवाल सालात बँकेने वेगवेगळ्या स्वरूपाच्या अनेक लोकाभिमुख व किफायतशीर कर्ज योजना लागू केल्या आहेत. एकूण कर्ज वाटपापैकी अग्रक्रम क्षेत्रास ५८.७० % इतके वाटप झाले असून त्यापैकी दुर्बल घटकांना केलेल्या कर्जवाटपाचे प्रमाण ३९.४१ % इतके आहे. तसेच बँकेने रिझर्व्ह बँकेच्या नवीन धोरणास अनुसरून महिला बचत गटांना मायक्रो फायनान्सची सुविधा सुरु केली आहे. त्याचा बँकेच्या कार्यक्षेत्रातील महिलांना लाभ होत आहे.

* थकबाकी -

बँकेची थकबाकी ही बँकेच्या प्रगतीमधील फार मोठा अडसर आहे. त्यामुळे बँकेने सुरुवातीपासून वसुलीबाबत अतिशय दक्ष राहून कर्जवसुली केलेली आहे, खातेनिहाय सतत पाठपुरवा करून थकीत कर्जवसूल केली त्यास सर्व कर्जदार सभासदांनी चांगला प्रतिसाद दिला. तथापि ज्यांनी थकबाकी अद्याप भरलेली नाही त्यांनी आपआपली कर्ज खाती रेग्युलर करून बँकेस सहकार्य करावे व पुढील कायदेशीर कारवाईची कटूता टाळावी ही विनंती. बँकेकडे अहवाल साल अखेर २.४६ % इतकी थकबाकी राहिली आहे.

* एन. पी. ए -

बँकेचे निव्वळ एन. पी. ए. हे ५ % पेक्षा कमी असणे आवश्यक आहे. त्यामुळे बँकेने चालू आर्थिक वर्षात वसुलीचा पाठपुरावा करून ० % निव्वळ एन. पी. ए. राखण्यात यश मिळवले. ही बाब बँकेस अभिमानास्पद आहे. बँकेचा ग्रॉस एन. पी. ए. २.४१ % इतका राहिला आहे.

* भांडवल पर्याप्तता -

रिझर्व्ह बँकेच्या नवीन धोरणास अनुसरून बँकेचे दि. ३१ मार्च २०१८ अखेर भांडवल पर्याप्तता प्रमाण ०९% इतके असणे आवश्यक आहे. तथापि आपल्या बँकेचे सदरचे प्रमाण १२.११ % इतके आहे. यावरून बँकेचा आर्थिक पाया अतिशय मजबूत असल्याचे दिसून येते. बँकेने सतत भाग भांडवल व निधीमध्ये वाढ केल्याने सदरचे प्रमाण साध्य केले आहे.

* व्यवस्थापन खर्च -

बँकेच्या दि. १-४-२०१७ ते दि. ३१-३-२०१८ या कालावधीमध्ये एकूण व्यवस्थापन खर्च रु.२८६.५७ लाख इतका झाला असून बँकेची एकूण उलाढाल पाहता हे प्रमाण अल्प आहे. त्याचे खेळत्या भांडवलाच्या प्रमाणाशी शेकडा ०१.९६ % इतके आहे.

* कार्यक्षेत्र -

आपल्या बँकेचे कार्यक्षेत्र संपूर्ण कोल्हापूर, सांगली, रत्नागिरी व सिंधूदूर्ग जिल्हे करणेत आले आहे. सर्व जिल्ह्यातील व शाखांचे कार्यक्षेत्रातील सभासदांना व ग्राहकांना संगणकीय बँकींग सेवा मिळत आहे. लवकरच बँक महाराष्ट्रराज्य कार्यक्षेत्र करून घेत आहे.

* शाखा विस्तार व कामकाज -

बँकेच्या कार्यक्षेत्रात मुख्य कार्यालयासह नांदणी, जयसिंगपूर, कुरुंदवाड, कबनूर, रुकडी, कुंभोज, का।। डिग्रज व गांधीनगर येथील शाखांचे कामकाज समाधानकारक आहे. तसेच लवकरच पेटवडगाव जि.कोल्हापूर, नांद्रे ता. मिरज व सांगली येथे शाखा सुरु करणेसाठी रिझर्व्ह बँकेकडे प्रस्ताव दाखल केले आहेत. बँकेच्या सर्व शाखांचे कामकाज उत्तम प्रकारे सुरु असून सर्वच स्तरावर चांगली कामगिरी केली आहे हे खालील तक्त्यावरून दिसून येते.



नांदणी सहकारी बँक लि., नांदणी. २१ वा वार्षिक अहवाल

(आकडे लाखात)

तपशील	नांदणी	जयसिंगपूर	कुरुंदवाड	कबनूर	रुकडी	कुंभोज	क॥ डिग्रज	गांधीनगर
ठेवी	३०८१.३१	३२८२.४१	१४२३.९८	१७६४.४७	११५६.३६	११६६.४०	८१६.२१	३१३.९४
कर्जे	१७१२.४८	२१२८.११	८७३.४२	१३४०.६६	६७९.६३	८२५.२०	७९७.९०	२०३.४३
एकूण व्यवसाय	४७९३.७९	५४१०.५२	२२९७.४०	३१०५.१३	१८३५.९९	१९९१.६०	१६१४.११	५१७.३७

* माहिती तंत्रज्ञान -

सध्याच्या स्पर्धेच्या युगामध्ये चांगली बँकींग सेवा देणे आवश्यक आहे. त्याकरीता नवनवीन तंत्रज्ञान आत्मसात करून बँकेने अत्याधुनिक सेवा देणेच्या हेतूने मुख्य कार्यालयासह बँकेच्या आठही शाखा एकमेकांना ब्रॉडबॅन्डद्वारे कनेक्ट केल्या आहेत व सर्व प्रकारच्या डिजीटल बँकींग सेवा देणे सुरु केले आहे त्याचा लाभ ग्राहकांना होत आहे. बँकेचा ग्राहक आपले व्यवहार कोणत्याही शाखेत करू शकतो. पुढील काळात इंटरनेट बँकींग, क्रेडीट कार्ड, मोबाईल बँकींग इ. सेवा देणेचा विचार करीत आहे.

* ग्राहक सेवा -

बँकींग क्षेत्रामध्ये ग्राहक सेवेला फार महत्त्व असून ग्राहकांना चांगल्या सुविधा पुरविणेसाठी बँकेने भारतातील सर्व प्रमुख शहरावरील डिमांड ड्राफ्ट अल्प दरात देणेची सोय केली आहे. तसेच आर. टी. जी. एस्., एन्. ई. एफ. टी., ई-टॅक्स, पॅन कार्ड, विमा, ए.बी.पी.एस्, ए.टी.एम., ई-कॉमर्स, लॉकर्स, वीज बील भरणा केंद्र व एस्.एम्.एस्. बँकींग या सुविधा ग्राहकांच्या सोईसाठी सुरु केल्या आहेत. त्याचप्रमाणे सोयीसाठी कॅश व्यवहार सकाळी १०-३० ते दुपारी ४-३० पर्यंत सुरु केला आहे त्याचा ग्राहकांनी लाभ घ्यावा.

* संचालक मंडळ -

बँकेच्या संचालक मंडळाच्या अहवाल सालात एकूण १४ सभा झाल्या आहेत. कोरम अभावी कोणतीही सभा तहकूब झालेली नाही. सर्व सभामध्ये बँकेच्या सभासद, ग्राहक व कर्मचारी वर्ग यांच्या हिताचे सर्व निर्णय सर्वानुमते घेण्यात आले. त्याचप्रमाणे रिझर्व्ह बँकेच्या नियमानुसार दोन तज्ञ संचालकाची नेमणूक केली आहे. त्याचप्रमाणे ऑडिट कमिटी, गुंतवणूक कमिटी, कर्जे व वसुली कमिटी, ए. एल्. एम्. कमिटी यांच्या सभा आवश्यकतेनुसार घेण्यात आलेल्या आहेत. सर्व संचालक सदस्यांनी आपआपली जबाबदारी व कर्तव्य जाणून बँकेच्या प्रगतीसाठी परिश्रम घेतले त्याबद्दल त्यांना धन्यवाद.

* कर्मचारी वर्ग -

बँकेच्या उत्कर्षात बँकेच्या कर्मचारी वर्गाचा मोठा वाटा आहे. बँकेच्या ग्राहकांना जास्तीत जास्त सुलभ सुविधा व तत्पर सेवा देणेचा कर्मचारी वर्ग प्रयत्न करीत आहे. कर्मचारी वर्गाने वेळेचे बंधन न ठेवता बँकेच्या प्रगतीसाठी प्रयत्न केलेबद्दल त्यांना धन्यवाद. आपल्या बँकेच्या कर्मचाऱ्यांना त्यांची गुणवत्ता व कार्यक्षमता वाढविण्यासाठी वेळोवेळी वेगवेगळ्या विषयांवर आवश्यकतेनुसार प्रशिक्षण बँकेमार्फत दिले जात आहे.



नांदणी सहकारी बँक लि., नांदणी. २१ वा वार्षिक अहवाल

* हिशोब तपासणी -

अहवाल सालचे करंट ऑडीटचे कामकाज लेखापरीक्षक मा. श्री. अरविंद ए. पाटील (चार्टर्ड अकॉंटंट) व अकिवाडे हेरवाडे असोसिएटस् (चार्टर्ड अकॉंटंट, कोल्हापूर) यांनी पूर्ण केले असून त्यांनी दाखविलेल्या दोषांची, उणीवांची ज्या त्या वेळी पूर्तता केली असून त्यांनी केलेल्या मार्गदर्शक सूचनांचा अवलंब केलेला आहे. सदरचे ऑडीट दरमहा सुरू आहे. याच काळातील शासकीय लेखापरीक्षणाचे कामकाज व्ही.पी.विभुते अँड कंपनी चार्टर्ड अकॉंटंट इचलकरंजी यांनी केले आहे. बँकेच्या एकूण कामकाजाबाबत त्यांनी समाधान व्यक्त केले असून मार्गदर्शन व सूचना करून बँकेस बहुमोल सहकार्य केले.

* नफा -

अहवालसाली बँकेस रुपये १३९७.४९ लाख इतके उत्पन्न मिळाले असून एकूण खर्च रुपये ११२७.८५ लाख वजा जाता बँकेस ढोबळ नफा रुपये २६९.६४ लाख एवढा झाला आहे. त्यामधून नियमाप्रमाणे तरतुदी रुपये १३८.२२ लाख वजा होऊन बँकेस दि. ३१-३-२०१८ अखेर निव्वळ नफा रु. १३१.४२ लाख इतका झाला आहे. सदर नफा शाखानिहाय खालीलप्रमाणे -

अ.नं.	शाखा	रुपये (लाखात)	अ.नं.	शाखा	रुपये (लाखात)
१.	नांदणी (मेन ब्रँच)	(+) ५९.५४	६.	कुंभोज	(+) ३०.१४
२.	जयसिंगपूर	(+) ९७.९३	७.	क.॥ डिग्रज	(+) १९.७३
३.	कुरुंदवाड	(+) ३३.८९	८.	गांधीनगर	(-) ११.०७
४.	कबनूर	(+) ५४.२०	९.	प्रशासकीय कार्यालय	(-) ३१.६२
५.	रुकडी	(+) १६.९०			
एकूण नफा		(+) १३१.४२			

वरीलप्रमाणे गांधीनगर शाखा वगळता सर्व शाखांना चांगला नफा झाला असून शाखा गांधीनगर नविन असलेने तोटा दिसत आहे. सदर शाखा लवकरच नफ्यात येईल असा विश्वास वाटतो. चालू आर्थिक वर्षात बँकेस निव्वळ नफा १३१.४२ लाख रु. इतका झाला असून मा. संचालक मंडळाने चालू वर्षाच्या निव्वळ नफ्याची विभागणी करीता खालील प्रमाणे शिफारस केली आहे.

अ.नं.	नफा विभागणी तपशील	रुपये
१)	रिझर्व्ह फंड (२५% प्रमाणे)	३३,०८,९९६-०७
२)	डिव्हिडंड (दि. ३१-३-२०१८ अखेरच्या भागभांडवलावर) १०% प्रमाणे	४६,५२,५७७-००
३)	इमारत निधी	१०,००,०००-००
४)	संशयीत व बुडीत कर्ज निधी	३०,००,०००-००
५)	कॉम्प्युटर मॅटनन्स निधी	१,००,०००-००
६)	निवडणूक निधी	१,००,०००-००
७)	गुंतवणूक चढउतार निधी	८,००,०००-००
८)	कर्मचारी कल्याण निधी	९०,०००-००
९)	सभासद कल्याण निधी	९०,०००-००
एकूण -		१,३१,४१,५७३-०७



नांदणी सहकारी बँक लि., नांदणी. २१ वा वार्षिक अहवाल

* आभार व समारोप -

बँकेच्या प्रगतीत बँकेचे अनेक सभासद, ग्राहक, हितचिंतक मार्गदर्शक व मान्यवर यांच्या बहुमोल सहकार्याचा अंतर्भाव होतो. त्या सर्वांच्या योगदानाबद्दल मी सर्वांचा आभारी आहे. बँकेच्या दैनंदिन कामकाजास रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडिया, एम. एस. सी. बँक लि., मुंबई, के.डि.सी.सी.बँक लि., विभागीय सहनिबंधक कोल्हापूर, जिल्हा उपनिबंधक सहकारी संस्था कोल्हापूर, कोल्हापूर जिल्हा विशेष लेखापरीक्षक वर्ग-१, सहकार आयुक्त व निबंधक महाराष्ट्र राज्य पुणे, ठेव विमा निगम लि., मुंबई, महाराष्ट्र राज्य फेडरेशन लि., मुंबई, कोल्हापूर जिल्हा नागरी बँक असोसिएशन लि., कोल्हापूर, व कार्यक्षेत्रातील विविध ग्रामपंचायती, सर्कल, तलाठी, सर्व सेवा संस्था, पत संस्था, दूध संस्था, तरुण मंडळे व इतर सर्व सहकारी संस्थांचे पदाधिकारी व कर्मचारी वर्ग तसेच ज्ञात अज्ञात व्यक्तींनी वेळोवेळी सहकार्य दिले त्या सर्वांचे मनःपूर्वक आभार मानतो. बँकेचे कामकाज उत्तमप्रकारे चालवून बँक प्रगतीपथावर आणणेसाठी माझ्या सर्व सहकारी संचालकांनी व कर्मचाऱ्यांनी केलेल्या कार्याबद्दल मी मनःपूर्वक धन्यवाद देतो. बँकेच्या प्रगतीसाठी व उत्कर्षासाठी सतत प्रयत्नशील राहण्याचे सामर्थ्य आपल्या सहकार्यातून मिळालेले आहे, येथून पुढेही आम्हा सर्वांना आपले सहकार्य मिळावे अशी सद्भावना व्यक्त करतो व संचालक मंडळाच्या वतीने आपणासमोर अहवाल, ताळेबंद, नफा-तोटा पत्रक, अंदाजपत्रक पोटनियम दुरुस्ती मंजूरीसाठी सादर करीत आहे. त्यास आपणा सर्वांनी मंजूरी द्यावी ही विनंती. पुन्हा एकदा आपणां सर्वांचे आभार मानतो.

जय हिंद। जय सहकार ॥ जय महाराष्ट्र ॥

आपला विश्वासू,

श्री. आप्पासो बाळासो लडे

(चेअरमन, नांदणी सहकारी बँक लि., नांदणी.)

बँकेची खास वैशिष्ट्ये

- ❖ ए.टी.एम. सुविधा ❖ कोअर बँकिंग सुविधा (सी.बी.एस) ❖ एस. एम. एस. अलर्ट सुविधा
- ❖ गॅस सबसिडी थेट बँक खातेवर जमा
- ❖ रु. १,००,०००/- पर्यंतच्या सर्व ठेवी, ठेव विमा योजने अंतर्गत सुरक्षित
- ❖ शेतकरी सभासदांकरीता पीक कर्जाची खास सोय
- ❖ सर्व प्रकारची बँकींग सेवा उपलब्ध
- ❖ संपूर्ण कोल्हापूर, सांगली, रत्नागिरी व सिंधूदुर्ग जिल्हा कार्यक्षेत्र
- ❖ देशातील प्रमुख शहरावरील ड्राफ्ट मिळणेची सोय
- ❖ किफायतीशीर व्याजदराने कर्ज पुरवठा ❖ बँकेच्या कार्यालयाच्या सोयीच्या वेळा
- ❖ आधार कार्ड लिंकींग सुविधा ❖ ज्येष्ठ नागरिकांना ठेवीवर १/२% जादा व्याज
- ❖ महिला बचत गटांना मायक्रोफायनान्स ची सुविधा
- ❖ बँकेकडे RTGS, NEFT, e-Tax व पॅन कार्ड सुविधा उपलब्ध
- ❖ सेफ डिपॉझिट लॉकर सुविधा उपलब्ध ❖ प्रधानमंत्री विमा सुविधा उपलब्ध.

एकवेळ
अवश्य भेट द्या.

आपली बँक नांदणी बँक



नांदणी सहकारी बँक लि., नांदणी. २१ वा वार्षिक अहवाल

❖ AUDITORS REPORT ❖

To,
All the Members,
Nandani Sahakari Bank, Ltd.
Nandani.

We have audited the accompanying financial statements of Nandani Sahakari Bank Ltd Nandani which comprise the balance sheet as at 31 March 2018 profit and loss Account for the year ended 31 march 2018 and other explanatory information. Incorporated in these financial statement are the return of head office and 8 (Eight) branches audited by us

Management's Responsibility for the Financial statement :

Management is responsible for the preparation of these financial statement that give true and fair view of the bank in accordance with the banking regulation act 1949 (as applicable to Co-Operative Societies) complying with reserve bank of India guidelines from time to time and accounting standards as applicable. This responsibility includes the design implementation and maintenance of internal control relevant to the preparation of the financial statement that finds true and fair view and is free material misstatement whether due to fraud or error

Auditors Responsibility :

Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit. We conducted our audit in accordance with the standards on auditing issued by the institute of chartered accountants of India. Those standards require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonably assurance about whether the financial statement are free from material misstatements

An audit involves performing procedure to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the financial statement. the procedures selected depend on the auditors, judgment including the assessment of risk material misstatement of the statement whether due to fraud or error in making those risk assessments the auditor consider internal control relevant to the entity's preparation and fair presentation of financial statement in the circumstances an audit also includes evaluating policies uses and the reasonableness of the accounting estimates made by management well as evaluating the overall presentation of financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our qualified audit opinion.

Qualified Opinion :

Subject to observations described in audit report & part "A", "B" and "C" in our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to the financial statement give the information required as per banking regulation act 1960 and other statutory acts and rules as applicable in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India.

- In the case of the balance sheet, statement of the affairs of the as at March 31-2018 and
- In the case of profit and loss account, of the profit for the year ended on that date.

Report on other legal and regulatory requirement :

The balance sheet and Profit and Loss account have been drawn up in accordance with the provisions of section 29 of the banking regulation act. 1949 (as applicable to be-operative) and also conformity with the provisions of the Maharashtra co-operative Societies Act 1960

Subject to the limitation of the audit indicated above, we report that

- We have obtained all information and explanations which to the best of our knowledge and belief were necessary for the purpose of the audit and have found them to be satisfactory.
- The transactions of the bank which have come to our notice have within the power of the bank.
- In our opinion and which have come to our notice proper books of account as required by the Maharashtra co-operative societies Act 1960 and rules there under, are maintained by the bank.
- The balance sheet and profit and loss account audited by us are in conformity with books of account maintained by the bank.
- For the financial year 2017-18 as per rating rules under the Maharashtra co-operative societies Act, 1960 the bank is rated as "A" class.

Date : 25 July 2018
Place : Nandani

V.P. Vibhute & Co.
Chartered Accountant, Ichalkaranji.



नांदणी सहकारी बँक लि., नांदणी.

२१ वा वार्षिक अहवाल

दि. ३१-०३-२०१८

रक्कम २०१६-१७	भांडवल व देणी	रक्कम २०१७-१८	एकूण रक्कम
५०००००००-००	भाग भांडवल		२५०००००००-००
	अ) अधिकृत भागभांडवल (२५,००,०००भाग प्रत्येकी रु.१०० प्रमाणे)		
४१४४३५५०-००	ब) वसुल भागभांडवल व्यक्ती सभासद		५२३४४२००-००
	राखीव व इतर निधी		५६४६२३६३-७४
९२७७१९९-६०	राखीव निधी	११७०४५३५-६०	
८३५७१५०-३४	इमारत निधी	८८६७११७-५८	
१२७३९३२८-००	संशयित व बुडीत कर्ज निधी	२२८९१८२८-००	
२५९१२७०-००	प्रोव्हिजन फॉर स्टॅंडर्ड असेट	३५२७२७०-००	
८९६४०५-०६	गुंतवणूक चढ उतार निधी	१२९६४०५-०६	
१७०००००-००	गुंतवणूक घसारा निधी	४७०००००-००	
७१०५७-००	सभासद कल्याण निधी	७१०५७-००	
७१०५७-००	कर्मचारी कल्याण निधी	७१०५७-००	
९२३२-००	धर्मादाय निधी	९२३२-००	
४०९०१८-३६	निवडणूक निधी	५०९०१८-३६	
५४३२५-००	डिप्लोड्ड इक्वीलायझेशन फंड	५४३२५-००	
२५३०५१८-१४	कॉम्प्युटर मॅटनन्स निधी	२७३०५१८-१४	
२५०००-००	विकास निधी	२५०००-००	
५०००-००	समाज कल्याण निधी	५०००-००	
	टेवी		१३००५०७३२३-६०
	मुदत बंद ठेव -		
१६८६३२५००-००	संस्था	१४०००९५४०-००	
३८१४९३७७६-००	व्यक्तिगत	३०६५२७१६५-००	
	सेव्हिंग ठेव -		
४४४३६२८-२२	संस्था	३८३७८३१-७४	
१६८२२७४३६-०६	व्यक्तिगत	१६९२९६८२४-९४	
--	स्पेशल सेव्हिंग ठेव	३४१२३०७-२०	
	चालू ठेव -		
६८६८३८५-६२	संस्था	८२६६३५६-२३	
१६९०५९५७-६९	व्यक्तिगत	३०८५४६१२-९९	
४५३८७४१९-००	दामदुप्पट ठेव	४९७१९०३२-००	
२२४५०९-००	शुभमंगल ठेव	२४८४९६-००	
४८१००९२-००	रिकरिंग ठेव	५६२२९५०-००	
१२५५२९९२-००	पिग्मी ठेव	१६१७४५१९-५०	
९४४२८५२४-००	पुनर्गुंतवणूक ठेव	८७२७५१९६-००	
१३०८०२४२-००	स्वयंवृद्धी ठेव	१४०२६८९१-००	
२२६२३६५-००	दामदीडपट ठेव	२७०८८०८-००	
३६२१५१११-००	दीपलक्ष्मी ठेव	३४८४२१८५८-००	
६८७३७४-००	लक्षाधिश ठेव	९०४७९७-००	
८१८१०६७८-००	ओव्हरड्यू डिपॉझिट	११२९९९४१८-००	
१०००००-००	कॉल डिपॉझिट	२०००००-००	
१११८३११०९२.०९	एकूण		१४०९३१३८८७-३४



नांदणी सहकारी बँक लि., नांदणी. २१ वा वार्षिक अहवाल

अखेरचे ताळेबंद पत्रक

रक्कम २०१६-१७	जिंदगी व येणी	रक्कम २०१७-१८	एकूण रक्कम
२१२४६३५७-००	रोख शिल्लक		२५५८४८१६-२९
१७६०७१५-२७	इतर बँकेतील चालू खाती		१०३६७६९३०-६६
३३५०२३८-५७	एच.डी.एफ.सी. बँक	९६८२३४४-०३	
१९१०८३-१९	बँक ऑफ बडोदा	५७४३४७-१७	
१६८९५०९-७८	सेंट्रल बँक ऑफ इंडिया	--	
१२०७१०२-५७	जयसिंगपूर उदगांव सह. बँक लि.,	३७०३०१५-१२	
१८६७४०३-८६	महाराष्ट्र राज्य सह. बँक लि., मुंबई.	२७२५०६३-१७	
२०७९२०२-४९	के. डी. सी. सी. बँक लि.,	६२६०९७४-०६	
५११५६६५-४३	स्टेट बँक ऑफ इंडिया	--	
१९४२८७३५-९९	बँक ऑफ इंडिया	३७८९२९४-६४	
११११००९-७८	आय.डी.बी.आय.बँक लि.	३६२७७८८७-३९	
७०७८७५६-००	युनियन बँक ऑफ इंडिया	९०६८१०-७२	
२८२९६६२-६७	आय. सी. आय. सी. आय. बँक	१५२७०७४६-६३	
५९२०२७७-९७	रत्नाकर बँक लि.	७५८१९६५-११	
२५५९८८५-९९	श्री वीरशैव को-ऑप. बँक लि.	१४०४६१९-८२	
४४९३३९-००	इचलकरंजी जनता सह. बँक लि.,	२०२१७३४-०८	
१५४७०८१-३०	शामराव विठ्ठल को-ऑप. बँक लि.,	२३६९०५४-००	
१८२५९३२-००	अॅक्सीस बँक लि.,	३५३९६०-३८	
३१७३४५-५०	कोटक महिन्द्रा बँक	६८७८५७३-००	
६९१३१७-००	सारस्वत को-ऑप. बँक	--	
२४०७७२-००	फेडरल बँक	२०२६८९२-५४	
	एस.डी.सी.सी. बँक शाखा-डिग्रज	१८५१२४८-००	४९८८८७४४०-००
	मुंत्तवणूक		
१०००-००	महाराष्ट्र राज्य सहकारी बँक लि., शेअर्स	१०००-००	
१००००-००	के. डी. सी. सी. बँक - शेअर्स	१००००-००	
--	के. डी. सी. सी. बँक - मुदत ठेव	४५२२२४७९-००	
३००००००-००	युनियन बँक ऑफ इंडिया - मुदतबंद ठेव	--	
११७२५३९९-००	बँक ऑफ बडोदा - मुदत ठेव	--	
२५१७८१८-००	सेंट्रल बँक ऑफ इंडिया - मुदत ठेव	--	
२९४९५१९८९-५०	सरकारी रोख्यातील गुंतवणूक	२८८०७९८०७-००	
२१५७२३०१-००	दि रत्नाकर बँक लि. कोल्हापूर	१३१०४२११-००	
२०००००-००	कॉसमाँस को-ऑप. बँक लि.,	--	
--	शामराव विठ्ठल को-ऑप. बँक लि.,	२०००००००-००	
१५०००००-००	सारस्वत को-ऑप. बँक	--	
१००००००-००	एन.के.जी.एस.बी. बँक लि.,	--	
१६३०९३९-००	बंधन बँक लि.,	१७६५३८१-००	
२५०००००-००	इंफ्रिटास स्मॉल फायनान्स बँक	१२६०००००-००	
२७२७९६००-००	बँक ऑफ इंडिया	१४१०४५६२-००	
--	एस.डी.सी.सी. बँक डिग्रज	२१००००००-००	
--	एच.डी.एफ.सी. बँक मुदत ठेव	३००००००-००	
	दिलेली कर्जे		८५६०८२२५३-४०
२६१६७००६-००	उत्कर्ष ठेव तारण कर्ज	३९७४६३८८-०४	
३८४९६९२९-००	सुरभी गोल्ड कर्ज	४८४३३६०२-००	
६०७००६०२-३२	प्रोग्रेसिव्ह कॅश क्रेडिट कर्ज	८४८१६२४४-८७	
१९५३८६-००	कृषि संजिवनी पीक कर्ज	१६०४०८-००	
७९९७५७७-५०	ठेवतारण कॅश-क्रेडिट कर्ज	२०४४१६८७-०१	
६०८२५३९४०-६८	एकूण		१४०४२३१४४०-३५



नांदणी सहकारी बँक लि., नांदणी.

२१ वा वार्षिक अहवाल

दि. ३१-०३-२०१८

रक्कम २०१६-१७	भांडवल व देणी	रक्कम २०१७-१८	एकूण रक्कम
१११८३११०९२.०९	मागील पान बेरीज बाहेरील घेतलेली कर्जे वसुलीस घेतलेली बिले (उलटबाजू प्रमाणे)		१४०९३१३८८७-३४
२५४८१४-००	आय. बी. सी.	--	--
१४६००-००	ओ. बी. सी.	--	--
३२२११-००	शाखा जुळवणी		--
३०३५८९३-००	थक व्याज तरतूद देणे व्याज		३४९७६८९-५० ३१२६१२६०-००
२४०९२५२७-००	मुदत बंद ठेव देणे व्याज	२८७२४३८७-००	
३६५४४६-००	रिकसिंग ठेव देणे व्याज	५६२४९८-००	
११७६४८-००	पिग्मी ठेव देणे व्याज	१२१६१३-००	
१२३१०३५-००	ओव्हर ड्यू डिपॉझीट व्याज देणे इतर देणी	१८५२७६२-००	१२०७४२३-८९
७२४८-००	अनामत	७९४८-००	
७४७५-००	स्टाफ व्यवसाय कर देणे	१०५५०-००	
२२१२५४-००	स्टाफ प्रो. फंड देणे	२७९१८४-००	
३८२७६-००	डिव्हिडंड पेयबल	५०४५०-००	
३१०००-००	लाईट बील देणे	३११५०-००	
२९८३२-००	टेलीफोन बील देणे	२७३६९-००	
८१७७४-९०	बिल्स पेयेबल	२६८७५५-८९	
६४५०-००	टी.डी.एस पेयेबल	१७६६३-००	
६१२०-००	डी. डी. पेयेबल	६१२०-००	
--	सरचार्ज पेयेबल	३५७०९-००	
२६४०७-००	एल. आय. सी. पेयेबल	२८९०९-००	
२७५००-००	लिंगल अॅडव्हाजर फी देणे	३९०००-००	
६४८२३-७०	डी. ई. ए. एफ. आर. बी. आय.	९४८२२-२०	
२१५७३०-००	टि.डी.एस.ऑन डिपॉझिट	२२०५६८-००	
--	एस.जी.एस.टी.आऊटपुट	२७२२४-४६	
--	सी.जी.एस.टी.आऊटपुट	२७२२४-४६	
--	एस.जी.एस.टी. आर.सी.एम	१७३८८-४४	
--	सी.जी.एस.टी. आर.सी.एम तरतूदी	१७३८८-४४	३८२३०००-००
७९६४०४-००	नोकर बोनस	१५०६०००-००	
५०००००-००	प्रोव्हिजन फॉर टॅक्स	२००००००-००	
२६२०००-०००	ऑडिट फी देणे	३१७०००-००	
९०८८२७७-२४	नफा-तीटा चालू नफा		१३१४१५७३-०७
११५८७८५८३७-९३	एकूण		१४६२२४४८३३-८०

* संचालक मंडळ *

बुबणे सदाशिव राणबा पाटील सातगोंडा देवगोंडा कारंडे वसंत मारुती खूळ राजेंद्र भूपाल वसवाडे संजय भरमू
टारे बाबासो बापू देशपांडे बाळकृष्ण लक्ष्मण पाटील मलगोंडा महादेव पाटील मोहन आप्पासो भुजगडे रमेश बाजीराव
कांबळे देवाप्पा बाबूराव कलगुटगी संतोष प्रदीप नदाफ बापूसो आप्पालाल कोळी साधना विजय धुळासावंत त्रिशला सुरेश.

बस्तवाडे व्ही. के. (सि.ए) देमापूरे शीतल आप्पासो

तज्ञ संचालक

तज्ञ संचालक

(तपासले सोबतच्या शेन्यास अनुसरून बरोबर आहे.)

व्ही. पी. विभूते अॅन्ड कं.

शासकीय लेखापरिक्षक
(चार्टर्ड अकॉंटंट, इचलकरंजी.)



नांदणी सहकारी बँक लि., नांदणी.

२१ वा वार्षिक अहवाल

अखेरचे ताळेबंद पत्रक

रक्कम २०१६-१७	जिंदगी व येणी	रक्कम २०१७-१८	एकूण रक्कम
६०८२५३९४०-६८	मागील पान बेरीज		१४०४२३९४४०-३५
२३२२७६६६-००	अभिनव व्यक्तिगत कर्ज	३७३९४६००-३०	
१२३६२२९९-००	महिला बचत गट कर्ज	९४७९२४९-७८	
१२०८८३२८-००	सुलभ पगार तारण कर्ज	९९५०५४९-१०	
४५६००७३-००	सुविधा ग्राहक वस्तू कर्ज	५२८५९६०-६४	
३४८७०८६-००	क्रिएटिव्ह मशिनरी तारण कर्ज	८७६४४३८-४४	
३९३८६३७०-००	सुरक्षा वाहतूक कर्ज	२८५७७३६२-००	
१७००६४३३-००	उद्योगवर्धिनी कर्ज योजना	३७४०८०३६-८०	
८२६९६९५७-००	स्वप्नपूर्ती घरकुल कर्ज	९९४७२७३३-३६	
५९८८५२५-००	युनिक कार पर्वस	५७५९३२९-८४	
१५५७५८७८०-०५	कृषिमित्र शेती विकास कर्ज	२३०२४६०७८-२८	
८९९३९२९२-००	लोन अगस्ट प्रापटी	१०८२४२२८५-९०	
४०९००७९८-००	समृद्धी लघु उद्योग कर्ज	५९०५२०८९-१०	
८५८८२९८-००	अमृत ऊर्स तोडणी वाहतूक कर्ज	१९९२५६२०-००	
१९२४२५२-००	किसान कश क्रेडिट	२०२२८६५-०६	
२६९९००३-००	शेती पुरक व्यवसाय	२४४९४९९-००	
१९३७०१२९-००	स्मार्ट प्रोफेशनल कर्ज	१०९८७७३८-४६	
४०७२७६-००	कामधेनु दुग्ध विकास	१५३९६७२-४२	
१३४८-००	सन्मती गोल्ड कश क्रेडीट	--	
--	ज्ञानदीप शैक्षणिक कर्ज	१७३५६३२-००	
--	स्टार वेअर हाऊस	१९०२९९९-००	
--	येणे व्याज		३६६०६५००-५०
८२५३५४७-००	गुंतवणुकीवरील येणे व्याज	६६९८७२०-००	
२०५८२४९७-००	कर्जावरील येणे व्याज	२९९८७७८०-५०	
२५४८९४-००	वसुलीस घेतलेली बीले(उलट बाजूप्रमाणे)	--	
१४६००-००	आय. बी. सी.	--	
	ओ. बी. सी.	--	
	मालमत्ता		१२९५३५९३-२६
५२७८९७५-००	डेडस्टॉक व फर्निचर	५९९३७९५-००	
४०२३०-००	वाहन व सायकल	३४९९५-००	
१००२९००-००	इलेक्ट्रीक फिटिंग अँड फिक्चर्स	१९९७२८९-०८	
४४८४-००	लायब्ररी बुक	४३५९-००	
१९३२४९३-५०	कॉम्प्युटर सिस्टीम	१५४३५६८-९८	
४७३३७८९-००	जागा व इमारत	४२६०४०३-००	
	इतर मालमत्ता		५४८५८६-९९
३३८५७९-००	स्टॉक इन प्रिंटिंग	४७८९०९-९९	
१००००-००	स्टॉक इन पॅनकार्ड	८९६९-००	
५८५८९-००	अडव्हान्स	६९५९६-००	
	इतर येणी		७९०४७९२-७८
३३४३९-००	टेलिफोन डिपॉझीट	३८४७०-००	
१९५६८०-००	लाईट डिपॉझीट	१३२२४०-००	
१४०००००-००	ऑफिस डिपॉझीट	१४०००००-००	
४००००००-००	अडव्हान्स इन्कमटॅक्स	५८२००००-००	
२७६४०-००	टॅक्स येणे	२७६४०-००	
६४८२३-७०	डी.ई.ए.फ. आर.बी.आय.	९४८२२-२०	
४८००००-००	इलेक्शन अडव्हान्स	--	
--	आय.जी.एस.टी इन्पुट खाते	२७०-००	
--	एस.जी.एस.टी इन्पुट खाते	२९९६५-५०	
--	सी.जी.एस.टी इन्पुट खाते	२९९६५-५०	
--	सी.जी.एस.टी.आर.सी.एम.	१७३८८-४४	
--	एस.जी.एस.टी.आर.सी.एम.	१७३८८-४४	
--	सी.के.वाय.सी. (वालेट)	२०६२-७०	
--	स्टॉक इन ए.टी.एम.कार्ड	२९४५००-००	
१९५८७८५८३७-९३	एकूण		१४६२२४४८३३-८०

श्री. राजेंद्र पांडुरंग कसलकर
मुख्यकार्यकारी अधिकारी

श्री. बापूसो आण्णासो भगटे
व्हा. चेअरमन

श्री. आप्पासो बाळासो लट्टे (कोईक)
चेअरमन



नांदणी सहकारी बँक लि., नांदणी. २१ वा वार्षिक अहवाल

दि. ०१-०४-२०१७ ते ३१-०३-२०१८

रक्कम २०१६-१७	खर्च	रक्कम २०१७-१८	एकूण रक्कम
७४८१८७५२-००	दिलेले व्याज	८३५४६९०१-००	८३९२४६१९-९६
--	ठेवीवरील	३७७७१८-९६	
	कर्जावरील		१४०९३६५२-००
७४२७०५९-००	स्टाफ पगार व भत्ते	८८८५५२१-००	
३०००००-००	नोकर पगार	१९२८६१४-००	
१६७२२७-००	नोकर बोनस	१०९६२४७-००	
५८९६०४-००	नोकर ग्रॅज्युईटी	९०९६६५-००	
७७४९०८-००	मेहनताना	९२७८०३-००	
१८४८६५-००	नोकर प्रॉव्ही. फंड	२३९१०२-००	
६६०००-००	क्लोजिंग अलौन्स	१०६७००-००	
	सानुग्रह अनुदान		५५५७७४-००
१३०२५-००	संचालक मंडळ भत्ते व इतर	१०६००-००	
८८६५०-००	संचालक मिटींग खर्च	९००००-००	
--	संचालक मंडळ मिटींग भत्ता	४५३०७४-००	
--	संचालक निवडणूक खर्च	२१००-००	
	संचालक प्रवास खर्च		८९४४७३१-२४
५०४०९७-००	भाडे, कर, विमा, दिवाबन्ती	७८१०००-००	
९४११६६-००	ऑफिस भाडे	११२९६०९-१९	
२५००-००	ठेव विमा	२५००-००	
३९५८२-००	बँक व्यवसाय कर	२११९०-००	
३६३३३३-००	जनरल इन्सुरन्स	४१८२१३-००	
४७१७७७६-००	लाईट बील	६२९१८९७-००	
१२४५१४-००	इन्कम टॅक्स	२९६३३३-०५	
१०८०-००	सर्व्हिस टॅक्स	३९८९-००	
	वाहन विमा		२४३७८९-४४
२७६४७७-००	पोस्टेज, तार, टेलिफोन	२४३७८९-४४	
	टेलिफोन		४९०६००-००
२९८४६३-००	ऑडीट फी	३१६०००-००	
१४००००-००	सरकारी ऑडिट फी	१५९६००-००	
--	लोकल ऑडिट फी	१५०००-००	
	टॅक्स ऑडिट फी		२८०६९-००
६२२३५-००	कायदा सल्लागार कोर्ट फी	२८०६९-००	
	लिगल अॅडव्हायजर फी		५४३९१२३-०४
१९०६५-००	दुरुस्ती व झीज	२३८७९-००	
२५७३६५३-००	दुरुस्ती	२२९२४८७-०४	
१६५१८८-००	झीज	३१२२७५७-००	
	सरकारी रोखे घसारा		
९४६५९२१९-००	एकूण		११३७२०३५८-६८



नांदणी सहकारी बँक लि., नांदणी. २१ वा वार्षिक अहवाल

नफा - तोटा पत्रक

रक्कम २०१६-१७	उत्पन्न	रक्कम २०१७-१८	एकूण रक्कम
७७९३०८००-००	मिळालेले व्याज		१३२२८६४०८-५४
२६७३९४०१-१२	कर्जावरील	१०८९५१७९२-७०	
--	गुंतवणुकीवरील	२३३२८८५७-८४	
	दंड व्याज	५७५८-००	
५९२७६२-२०	कमिशन		१११७५८४-६४
--	अनुदान व देणगी		--
--	नॉन बँकिंग असेट पासून		--
--	मिळालेले उत्पन्न		--
	इतर जमा		३४७०३४८-०७
१५९६८५९-००	प्रोसेसिंग फी	२५०९०४४-००	
--	नोटीस फी	१५४९२-३०	
८७४-००	शेअर्स ट्रान्सफर फी	१९३०-००	
१६२०२६-००	वसुली चार्जेस	६१४४४०-५९	
३०४५४९-५७	सर्व्हिस चार्जेस	१६०९४०-४०	
६०२६३-००	इतर जमा	६८७७०-९२	
३३८९७-००	फॉर्म फी	२५१७९-८६	
१००-००	डिव्हिडंड ऑन शेअर्स	५००-००	
२२८००-००	लॉकर भाडे	३७३००-००	
३४८००-००	पिग्मी मशिन भाडे	३६७५०-००	
	सरकारी कर्ज रोखे विक्रीपासून		
	मिळालेले उत्पन्न		२८७५५००-००
१५५७५००-००	सरकारी रोखे विक्री उत्पन्न	२८७५५००-००	
१०९०३६६३१-८९	एकूण		१३९७४९८४१-२५



नांदणी सहकारी बँक लि., नांदणी. २१ वा वार्षिक अहवाल

दि. ०१-०४-२०१७ ते ३१-०३-२०१८

रक्कम २०१५-१६	खर्च	रक्कम २०१६-१७	एकूण रक्कम
९४६५२२९-००	मागील पान बेरीज		११३७२०३५८-६८
	प्रिटींग अँड स्टेशनरी		२९९०५६-१२
१७८७३९-००	प्रिटींग अँड स्टेशनरी	१५८८०४-४६	
३५४६५-००	अहवाल छापाई	४२३००-००	
४९७४२-००	जाहिरात	८९९५९-६६	
	इतर खर्च		१२५९६८५३-३८
३५६७४३-००	ऑफिस खर्च	३५२०८५-००	
४९९२३-००	प्रवास खर्च	२५८९५-००	
१९७७३६२-००	पिग्मी कमिशन	९९४७०४-३३	
६९०-००	गुरखा फी	७३०-००	
१९५९९७-००	कन्सलटिंग फी	१९८०००-००	
४५८६९-००	समारंभ खर्च	१९५९९२-००	
८३७९९-००	प्रॉव्ही. फंड अँड. चार्जेस	९८६४७-००	
१२०८४-००	वृत्तपत्र वर्गणी	१४२८४-००	
३०६७५-००	नोकर प्रशिक्षण फी	२५९३०-००	
३०५९६९-००	ऑफिस मॅटेनन्स	३८४०००-००	
७२९७४-००	कॉम्प्युटर मॅटेनन्स	३८८०९०-००	
६७२४४-००	स्टाफ ड्रेस	२९९७९-००	
४०३५८-००	जनरल सभा खर्च	५२९९९-००	
५०००-००	नागरी बँक असो. वर्गणी	७५००-००	
४६३६-००	वहातूक खर्च	६५८२-००	
७५४९४-००	पेट्रोल व डिझेल खर्च	९७४९५-००	
२०९४८२९-००	संशयीत व बुडीत कर्ज निधी खर्च	९०८८५००-००	
२६५५-००	वाहन खर्च	५९९९-२४	
३४०२३४-००	ए. एम. सी. चार्जेस	३६३७७५-००	
८९०९-६५	अँडव्हाजरी चार्जेस	३२९२५-५३	
३०२०२-००	क्लेरिंग हाऊस चार्जेस	१९०२८-००	
९०५५५-००	रंगकाम खर्च	८६७९२-००	
२२९०-००	सभासद वर्गणी	२३००-००	
--	जी.एस.टी.रिझर्व्ह	२८६५०४-२८	
--	इतर व्याज	९४९-००	
१०९२०२-००	लॉस ऑन सेल ऑफ असेट	--	
९०८८२७७-२४	नफा-तीटा चालू नफा		१३९४९५७३.०७
१०९०३६६३९-८९	एकूण		१३९७४९८४९-२५

श्री. राजेंद्र पांडुरंग कसलकर
मुख्यकार्यकारी अधिकारी

श्री. बापूसो आण्णासो भगाटे
व्हा. चेअरमन

श्री. आप्पासो बाळासो लट्टे (कोईक)
चेअरमन



नांदणी सहकारी बँक लि., नांदणी. २१ वा वार्षिक अहवाल

नफा - तोटा पत्रक

रक्कम २०१६-१७	उत्पन्न	रक्कम २०१७-१८	एकूण रक्कम
१०९०३६६३१-८९	मागील पान बेरीज		१३९७४९८४१-२५
१०९०३६६३१-८९	एकूण		१३९७४९८४१-२५

* संचालक मंडळ *

बुबणे सदाशिव राणबा

वसवाडे संजय भरमू

कलगुटगी संतोष प्रदीप

पाटील मोहन आप्पासो

नदाफ बापूसो आप्पालाल

खूळ राजेंद्र भूपाल

टारे बाबासो बापू

देशपांडे बाळकृष्ण लक्ष्मण

भुजुगडे रमेश बाजीराव

कोळी साधना विजय

पाटील सातगोंडा देवगोंडा

कारंडे वसंत मारुती

पाटील मलगोंडा महादेव

कांबळे देवाप्पा बाबूराव

धुळासावंत त्रिशला सुरेश

बस्तवाडे व्ही. के. (सि.ए)

तज्ञ संचालक

देमापूरे शीतल आप्पासो

तज्ञ संचालक

व्ही. पी. विभुते अँड कं.

शासकीय लेखापरीक्षक
(चार्टर्ड अकॉंटंट, इचलकरंजी.)

तपासले सोबतच्या शेज्यास अनुसरून बरोबर आहे.



नांदणी सहकारी बँक लि., नांदणी. २१ वा वार्षिक अहवाल

सन २०१८-१९ सालाकरीता सुचविलेले अंदाजपत्रक

(आकडे लाखात)

अ.नं.	तपशील	सन २०१७-१८ सालाकरीता सुचविलेले अंदाजपत्रक	सन २०१७-१८ सालातील प्रत्यक्ष आलेला खर्च	कमी खर्च	जादा खर्च	सन २०१८-१९ सालाकरीता सुचविलेले अंदाजपत्रक	रु.
१	ठेवी/कर्जावरील व्याज व कमिशन	९००.००	८३९.२६	६०.७४	--	९००.००	
२	नोकर पगार, भत्ते प्रॉव्ही. फंड, बोनस इ.	११०.००	१२५.८८	--	१५.८८	१४०.००	
३	संचालक निवडणूक, मिटींग खर्च व भत्ते	०१.००	५.५६	--	४.५६	०२.००	
४	भाडे, कर, विमा, लाईट	७५.००	७७.३१	--	०२.३१	८०.००	
५	टपाल तार व टेलिफोन	०३.००	२.४४	००.५६	--	०३.००	
६	प्रिंटिंग अँड स्टेशनरी	०३.००	१.५९	०१.४१	--	०२.००	
७	घसारा व दुरुस्ती	३५.००	२४.३९	१०.६१	--	२५.००	
८	जाहिरात	०१.००	००.९०	००.१०	--	०१.००	
९	कोर्ट खर्च, वकिल फी	०१.००	००.२८	००.७२	--	००.३०	
१०	प्रवास खर्च	०१.००	००.२६	००.७४	--	०१.००	
११	पेट्रोल व डिझेल खर्च	०१.००	००.९७	००.०३	--	०१.००	
१२	वार्षिक सभा खर्च	००.५०	००.५२	--	००.०२	०१.००	
१३	ऑफिस खर्च	०४.००	०३.५२	००.४८	--	०४.००	
१४	ऑफिस मॅन्टनन्स	०४.००	०३.८४	००.१६	--	०४.००	
१५	स्टाफ व शिपाई ड्रेस	०१.००	००.३०	००.७०	--	०१.००	
१६	समारंभ खर्च	०२.००	०१.१५	००.८५	--	०२.००	
१७	पिग्मी कमिशन	११.००	०९.९५	०१.०५	--	१०.००	
१८	प्रशिक्षण फी	००.५०	००.२६	००.२४	--	०१.००	
१९	ऑडिट फी	०३.००	०१.७५	०१.२५	--	०३.००	
२०	सभासद वर्गणी	००.०५	००.१०	--	००.०५	००.१०	
२१	देणगी	००.१०	--	००.१०	--	००.१०	
२२	रंगकाम खर्च	०२.००	००.८७	०१.१३	--	०१.००	
२३	अहवाल छपाई	००.५०	००.४२	००.०८	--	००.५०	
२४	कॉम्प्युटर मॅन्टनन्स	०३.००	०३.८८	--	००.८८	०३.००	
२५	ए. एम्. सी. चार्जेस	०४.००	०३.६४	००.३६	--	०२.००	
२६	कन्सल्टिंग चार्जेस	०२.००	०१.१९	००.८१	--	०२.००	
२७	वाहन दुरुस्ती	००.३५	००.०५	००.३०	--	०१.००	
२८	प्रा. फंड अँड. चार्जेस	०१.००	००.९९	००.०१	--	०२.००	
२९	तरतुदी	२०.००	१३८.२२	--	११८.२२	१४०.००	
३०	इतर खर्च	१०.००	१६.५८	--	०६.५८	१७.००	
३१	संकल्पित नफा	१५०.००	१३१.४२	१८.५८	--	१५०.००	
	एकूण	१३५०.००	१३९७.४९	१०१.०१	१४८.५०	१५००.००	
१	व्याज कर्जावरील व गुंतवणुकीवरील	१२५०.००	१३२२.८१	--	७२.८१	१४००.००	
२	कमिशन	२०.००	११.१८	०८.८२	--	४०.००	
३	सरकारी रोखे विक्री उत्पन्न	५०.००	२८.७६	२१.२४	--	२०.००	
४	इतर उत्पन्न	३०.००	३४.७४	--	०४.७४	४०.००	
	एकूण	१३५०.००	१३९७.४९	३०.०६	७७.५५	१५००.००	

येणेप्रमाणे असे दि. ३१-०३-२०१८

श्री. राजेंद्र पां. कसलकर
मुख्य कार्यकारी अधिकारी

श्री. बापूसो आण्णासो भगाटे
व्हा. चेअरमन

श्री. आप्पासो बाळासो लठ्ठे
चेअरमन



नांदणी सहकारी बँक लि., नांदणी.

२१ वा वार्षिक अहवाल

Disclosure As Per RBI Guidelines

S.No.	Particular	31.03.2017	31.03.2018
1	Capital to Risk Assets Ratio (CRAR)		
	a) Tiler I Ratio %	11.51	10.69
	b) Tier II Ratio %	00.34	1.41
2	Movement of CRAR		
	a) Tiler I Capital	681.89	860.83
	b) Tiler II Capital	83.37	113.59
	c) Capital Funds	765.26	979.07
	d) Risk weighted assets	6106.20	8050.04
3	Value of Investment		
	Government/Approved Securities (Marked Value)		
	Bonds of Public Sector Undertakings (Market Value)	0.00	0.00
	Other Investment (MSFC Shares)		
	Shares in Co-op. Institution (Cost Value)	0.01	0.01
	a) Face Value	2974.00	2904.00
	b) Book Value	2949.52	2880.79
	c) Market Value	2993.80	2812.80
4	Foreign currency Assets and Liabilities	0.00	0.00
5	No transaction is Repos and Reverse Repos	0.00	0.00
6	Non SLR Investment in Bonds	0.00	0.00
7	Advance to Sensitive Sector Against		
	a) Housing	826.17	914.73
	b) Construction Business	0.00	0.00
	c) Other real estate	0.00	0.00
	d) Against Shares & debentures	0.00	0.00
8	Advances to Directors		
	Advances to Relatives of Directors & Companies/firm in which they are Interest		
	Funded Based	33.20	27.40
	Non-Funded Based	0.00	0.00
	(Only FD Against loan sanctioned to directors as per RBI guidelines)		
9	Average Cost of Deposit	8.24	7.64
10	Non-performing Assets (NPAs)		
	i) Gross NPAs	165.18	206.70
	ii) Net NPAs	0.00	0.00
11	Movement in NPA		
	Opening Balance	307.46	165.18
	Add : Addition during the year	42.00	84.00
	Less : Closed/Recovered/Written off	184.28	42.48
	Closing Balance	165.18	206.70
12	Profitability		
	Interest Income as a percentage of working funds	9.03	9.05
	Non-Interest income as a percentage of working funds	0.12	0.51
	Return on Assets (Net Profit/Average working funds)	0.78	0.90
	Business (Dep+Adv) per employee	380.54	378.35
	Profit per employee	2.07	2.31
	No. of employee	44	57



नांदणी सहकारी बँक लि., नांदणी. २१ वा वार्षिक अहवाल

Disclosure As Per RBI Guidelines

S.No.	Particular	31.03.2017	31.03.2018
13	Provision made towards NPA during the year	22.31	101.53
14	Provision made towards Depreciation in investment during the year	5.00	30.00
15	Movement in provision		
	A) Towards NPAs		
	Opening Balance	105.08	129.39
	Add : Additions during the year	22.31	101.57
	Less : Closed/Recovered/Written off	0.00	0.00
	Closing Balance	127.39	228.96
	B) Towards Standard Assets	12.28	25.91
	Opening Balance	13.63	9.36
	Add : Additions during the year	0.00	0.00
	Less : Closed/Recovered/Written off	0.00	0.00
	Closing Balance	25.91	35.27
16	Movement in Investment Depreciation Reserve		
	Opening Balance	12.00	17.00
	add : Additions during the year	5.00	30.00
	Closing Balance	17.00	47.00
17	Movement in Investment Fluctuation Reserve		
	Opening Balance	4.96	8.96
	Add : Additions during the year	4.00	4.00
	Appropriations	0.00	0.00
	Amount Transferred	0.00	0.00
	Closing Balance	8.96	12.96

RATIO ANALYSIS

Sr.No.	Particular	2016-17	2017-18
1.	Return on funds as % to Average Working Fund	10.02	10.39
2.	Cost of funds as % to Average Working Fund	7.17	6.59
3.	Non Interest Exp. as % to Average Working Fund	1.97	2.27
4.	Non Interest Income s % Average Working Fund	0.42	0.59
5.	Operation profit as % to Average Working Fund	1.06	2.12
6.	Average yield on Investment (%)	8.00	8.15
7.	Average cost of deposits (%)	8.24	7.64
8.	Average cost of Advances (%)	14.28	13.94
9.	Interest Income as % to Average Working Fund	10.02	10.39
10.	Interest expenditure as % to Average Working Fund	7.17	6.59
11.	Salary as % of Average Working Fund	0.91	1.11
12.	Other Operating Expenses as % to Average Working Fund	1.08	2.12
13.	Net Profit as % of Average Working Fund	0.87	1.03
14.	Capital Adequacy Ration (%) - Total (CRAR)	12.53	12.10
15.	Return on Assets (%)	0.87	1.02



NANDANI SAHAKARI BANK LTD. NANDANI.

SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICES & NOTES FORMING PART OF FINANCIAL STATEMENT FOR THE ACCOUNTING YEAR 2017-18

A) OVERVIEW

NANDANI SAHAKARI BANK LTD. NANDANI. is incorporated in 1997 and Providing wide range of banking and financial services through 6 branches. It is governed by the Banking Regulation Act 1949 and the rules framed their under.

B) BASIS OF PREPARATION

Financial statements have been prepared following the going concern concept and presented under historical cost convention on the actual basis of accounting unless otherwise stated and comply with Generally Accepted Accounting Principles, statutory requirements prescribed under the Banking Regulation Act 1949 and Maharashtra State Co-operative Societies Act 1960, circular and guidelines issued by Reserve Bank of India from time to time, the accounting standards issued by The Institute of Chartered Accountants of India 41 ICAI and practices prevailing in the co-operative banks in India.

C) USE OF ESTIMATES

The preparation of financial statements, in informative with Generally Accepted Accounting Principles, request management to make estimates and assumptions that affect the reported amount of assents, liability, revenues, expenses and disclosure of contingent liability as at the date of financial statements. Management believes that the estimates and assumptions used in the preparation of financial statements are prudent and reasonable. Any revision to the accounting estimates are a recognized prospectively.

1) ACCOUNTING CONVENTION :-

The accompanying financial statements have been prepared under the historical cost conventions, except as otherwise stated & confirm to the statutory provisions & practices generally prevailing within the banking industry in India. Revenues and costs are accounted for on accrual basis except as otherwise stated.

2) INVESTMENTS :-

- All investments have been valued in accordance with the existing R.B.I guidelines.
- Interest on investment is accounted for on accrual basis except on NPA investments, interest on which has been accounted for on realization basis.
- Costs such brokerage, commission etc. pertaining to investment, paid at the of acquisition are charged to revenue.
- The bank has classified the investments etc. pertaining to investments, paid at the time of acquisition are charged to revenue.
- Investments under AFS category (if any) are valued scrip wise (Marked to Market basis) and depreciation/ is aggregated for each classification separately as per R.B.I guidelines. Accordingly for AFS category net depreciation has been ignored.
- Investments held under 'Held to Maturity' category have been valued at acquisition cost. Premium, if any on such investments is amortized over the residual life of the particular investment.
- For the purpose of valuation, market value in the case of State Government and other securities, for which quoters are not available is determined on the basis of the "Yield to Maturity" indicated by primary Dealers Association of India (PFAI) jointly with Fixed Income and Money Market Derivatives Association of India (FIMMDA).

3) ADVANCES AND PROVISIONING :-

All advances are classified in accordance with R.B.I guidelines/prudential norms. The provisions are made at the levels prescribed by R.B.I, or at suitably higher levels keeping in view principles of conservatism.



4) FIXED ASSETS :-

Premises and other fixed assets are stated at historical cost less depreciation. The depreciation on computers hardware and software is charged on straight line basis @ 33.33% and for purchases made in first 6 months of the year depreciation is charged @50% of normal rate of depreciation. Depreciation has been provided on W.D.V. basis except that on computers hardware and Software for no. of months for, full month is considered. Rate of depreciation is varying for various items included in dead stock.

5) GRATUITY :-

The Bank has opted for a group Gratuity Scheme with the life Insurance Corporation of India and annual contribution paid for the same is debited to Profit & Loss Account.

6) REVENUE RECOGNITION :-

Revenues and costs are accounted for on accrual basis except as otherwise stated. Interest on advances has been accounted for in accordance with R.B.I. guidelines as under:-

- Interest on Standard Assets on accrual basis.
- On other assets on realization basis. Income from investment, Interest on Government Securities and other securities is normally recognized on accrual basis.
- Dividend is recognized on cash basis.
- Locker Rent (if any) has been generally recognized on accrual basis.
- Guarantee commission is generally accounted for on receipt basis.

7) ACCOUNTING STANDARDS :-

a. Retirement Benefits AS 15

Leave Encasement (if any) is accounted for in the year of actual payment. The Bank has opted for Group Gratuity Scheme of LIC.

b. Segmental Reporting AS 17

In the opinion of the management, the entire operation of the bank is one composite Banking business not to different risk and rewards. Consequently in the pinion of the Management Accounting Standard 17 on "Segmenting Reporting" issued by The Institute of Chartered Accountants of India is not applicable to the bank.

c. Related Party Disclosures :-

The bank has disclose the necessary information regarding related parties to the extent permissible by the banking regulation Act, 1949 by way of loans given by the bank to Directors and their relatives. Bank does not have any whole time director.

d. Accounting for Taxes on income AS-22 :-

Provision for taxation in made on the basis of the taxable profits computed for the current accounting period (reporting period) in accordance with the Income Tax Act 1961. During the year, adhering to the prudence concept of accounting, the bank has not recognized the deferred tax assents in its books of accounts.

e. Impairment of Asset

Since bank has ascertained that there is no material impairment of any of its assets. No provision on account of impairment of assets is required to be made.

f. Provisions Contingent Liabilities And Contingent Assets (As 29)

Contingent liabilities on account of bank Guarantees and letter of credit of credit are rupees nil. In terms of RBI circular the bank has transferred or credit balance is which have not been in operation for 10 year or more Depositors Education and Awareness Fund Scheme.



नांदणी सहकारी बँक लि., नांदणी. २१ वा वार्षिक अहवाल

PROGRESS AT A GLANCE

(Rs. in Lakhs)

Sr. No.	Particulars	31.03.2014	31.03.2015	31.03.2016	31.03.2017	31.03.2018
1.	Members	5426	6170	6421	7189	7958
2.	Share Capital	205.53	276.66	321.94	414.44	523.44
3.	Reserve Fund	35.79	55.22	71.64	92.77	117.05
4.	Other Fund	155.73	187.23	244.35	294.60	447.57
5.	Deposit	4627.55	6224.67	7761.36	10381.31	13005.07
6.	Loan & Advances	2920.33	4076.21	4471.06	6362.62	8560.82
7.	Investment	1690.43	2168.31	3270.85	3921.89	4188.87
8.	Business	7547.88	10300.88	12232.42	16743.93	21565.89
9.	Working Capital	5272.93	7073.88	8787.30	11585.16	14621.13
10.	Net Profit	48.01	61.95	78.78	90.88	131.42
11.	Net NPA	0%	0%	02.30%	0.61%	0%
12.	Over Due	02.00	03.00	03.99	02.83	02.46
13.	CRAR	13.77	13.47	12.51	12.53	12.10
14.	Dividend (%)	9%	10%	10%	10%	10%
15.	Audit Class	A	A	B	A	A
16.	Branches	5	5	7	7	8
17.	Employee	30	34	37	44	57

Bankers

- ◆ Maharashtra State Co-Op. Bank Ltd.,
- ◆ Kolhapur D.C.C. Bank Ltd.,
- ◆ Sangli D.C.C. Bank Ltd.,
- ◆ Central Bank Of India
- ◆ State Bank Of India
- ◆ The RBL Bank Ltd.,
- ◆ Bank Of Baroda
- ◆ Bank Of India
- ◆ Jaysingpur Udagaon Sah. Bank Ltd.,
- ◆ Union Bank Of India
- ◆ Kotak Mahindra Bank
- ◆ Axis Bank Ltd.,
- ◆ IDBI Bank Ltd.,
- ◆ HDFC Bank Ltd.,
- ◆ ICICI Bank Ltd.,
- ◆ Veershaiv Co-Op. Bank Ltd.
- ◆ K. Awade Ich. Janata Sah. Bank Ltd.,
- ◆ SVC Co-Op. Bank Ltd.,



नांदणी सहकारी बँक लि., नांदणी. २१ वा वार्षिक अहवाल

**CASH FLOW STATEMENT FOR THE
YEAR ENDED 31st MARCH, 2018**

(₹ In Lacs)

	Particulars	31 March, 2018	
A	Cash Flow From Operating Activities		
	Net Profit after Tax (before Appropriation)		131.42
	Add :		
	Income Tax	62.92	
	Interest on Borrowing	3.78	
	Provision for Bad & Doubtful Debts	101.53	
	Contingent provision against Standard Assets	9.36	
	Loss on sale of assets	0.00	
	Amortization of premium of securities	31.23	
	Provision for Leave Bank Account	0.00	
	Deferred Tax	0.00	
	Provision for Contingent Rent	0.00	
	Provision for Restructured Advances	0.00	
	Provision for Impairment or SR	0.00	
	Premium on G-sec Maturity	0.00	
	Bad debts Written off	0.00	
	Depreciation and amortization on Fixed Assets	22.92	231.74
	Less :		
	Profit on Sale of Assets	0.00	
	Forex Deal provision - Spot/Swap	0.00	
	Dividend on shares	0.01	
	Income form sale of securities	28.76	
	Provision for Impairment of SR (written back)	0.00	
	Provision for Fraud under claims (written back)	0.00	
	Provision for Restructured Advances (written back)	0.00	
	Discount on G-Sec Maturity	0.00	
	BDDR Written Back	0.00	
	Deferred Tax	0.00	28.77



नांदणी सहकारी बँक लि., नांदणी.

२१ वा वार्षिक अहवाल

(₹ In Lacs)

	Particulars	31 March, 2018	
	Adjustments for		
	Increase in Deposits and Other Accounts	2663.73	
	Increase in Other Assets	17.83	
	Increase /(Decrease) in Borrowings	0.00	
	Decrease in Other Liabilities	(10.35)	
	(Increase)/Decrease in Advances	(2198.20)	
	(Increase)/Decrease in Investments	(266.98)	
	Cash Generated from Operations	206.03	
	Income Tax Paid	(62.92)	143.11
	Cash Generated from Operating Activities		198.28
B	Cash Flow From Investing Activities		
	Purchase of Fixed Assets	611.52	
	Purchase of Investment	2218.92	
	Sale of Investment	2287.64	
	Sale of Fixed Assets	0.00	
	Dividend received	0.01	
	Cash Generated from Investing Activities		542.81
C	Cash Flow From Financing Activities		
	Share Capital issued/(forfeited/surrendered)	109.00	
	Dividend paid	(36.06)	
	Increase/(Decrease) in Borrowing	0.00	
	Interest paid on Borrowing	(3.78)	
	Cash Generated form Financing Activities		69.16
D	Net Increase in Cash & Cash Equivalents (A+B+C)		803.25
E	Cash & cash Equivalents at the beginning of the year		1797.44
	Cash & Cash Equivalents at the end of the year (D+E)		2600.69
	Break-up of Cash & Equivalents		
	Cash in hand		255.85
	<u>Balances with Banks :</u>		
	In Current Accounts (Note 1)		1036.77
	In Deposits Accounts (Not encumbered)		1308.07
	Total		2600.69



नांदणी सहकारी बँक लि., नांदणी. २१ वा वार्षिक अहवाल

ANNEXURE - A (AS ON 31-03-2018)

NAME OF THE BANK: Nandani Sahakari Bank Ltd., Nandani
HEAD OFFICE ADDRESS: A/P. NANDANI, Tal. Shirol.
Dist. Kolhapur Pin- 416102
DATE & No.OF REGISTRATION: KPR/SRL /BNK(O)121/1997 Dated 21-08-97
DATE & No.OF RBI LICENCE: UBD/MAH/1602P Dated 14-07-98

Jurisdiction : Kolhapur, Sangli, Ratnagiri & Sindhudurg District

ITEMS	(figure in Lacks)
No. of Branches (Including H. O.)	8 (Nos.)
Membership	A) Regular 7958 (Nos.) B) Nominal 1321 (Nos.)
Paid up share Capital	523.44
Total Reserve funds	459.62
Deposits	A) Savings 1765.47 B) Current 391.21 C) Fixed 10848.39
Advances	A) Secured 8092.96 B) Unsecured 467.86
Priority Sector	A) Total % of Priority Sector 58.70 B) Total % of weaker Section 39.41
Borrowing	A) D.C.C. Nil B) M.S.C. Nil C) Others Nil
C.R.A.R.	12.10
Investments	4188.87
Overdues % (Percentage)	02.46 %
Audit Classification	A
Net NPA	02.41 %
Gross NPA	0 %
Profit for the year	131.42
Total Staff	A) Sub.-Staff 10 B) Other Staff 47 C) Total 57
Working Capital	14621.13

Place : Nandani.

S/d. R. P. Kasalkar
Chief Executive Officer



नांदणी सहकारी बँक लि., नांदणी. २१ वा वार्षिक अहवाल

पोटनियम दुरुस्ती

सध्याचा पोट नियम क्र.	सध्याची पोटनियमाची शब्दरचना	दुरुस्ती नंतरचा पोट नियम क्र.	दुरुस्ती नंतरची पोटनियमाची शब्दरचना	पोटनियम दुरुस्ती कारणे																																
40	<p>Eligibility of Board of Directors :</p> <p>To Contest the election of Board of Directors, the active member should comply following minimum criteria depending upon the size of Banks at the time of nomination.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>No.Bank Category (Deposits in cr.)</th> <th>Minimum Shares (Amt.Rs.)</th> <th>Minimum Dep.(Amt.Rs.)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Upto Rs. 100 Cr</td> <td>5000</td> <td>25000</td> </tr> <tr> <td>Above Rs.100 Cr. to Rs. 500 Cr.</td> <td>5000</td> <td>25000</td> </tr> <tr> <td>Above Rs.500 Cr.</td> <td>10000</td> <td>50000</td> </tr> </tbody> </table> <p>(Note:The elected directors shall keep the above deposits for the entire tenure of the board.) The persons contesting from reserve seat under section 73B and 73C shall comply with 50% of the criteria required for general category.</p>	No.Bank Category (Deposits in cr.)	Minimum Shares (Amt.Rs.)	Minimum Dep.(Amt.Rs.)	Upto Rs. 100 Cr	5000	25000	Above Rs.100 Cr. to Rs. 500 Cr.	5000	25000	Above Rs.500 Cr.	10000	50000	40	<p>Eligibility of Board of Directors :</p> <p>To Contest the election of Board of Directors, the active member should comply following minimum criteria depending upon the size of Banks at the time of nomination.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>No.Bank Category (Deposits in cr.)</th> <th>Minimum Shares (Amt.Rs.)</th> <th>Minimum Dep.(Amt.Rs.)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Upto Rs.100 Cr</td> <td>5000</td> <td>25000</td> </tr> <tr> <td>Above Rs.100 Cr. to Rs. 500 Cr.</td> <td>10000</td> <td>50000</td> </tr> <tr> <td>Above Rs.500 Cr.</td> <td>25000</td> <td>100000</td> </tr> </tbody> </table> <p>(Note:The elected directors shall keep the above deposits for the entire tenure of the board.) The persons contesting from reserve seat under section 73B and 73C shall comply with 50% of the criteria required for general category.</p>	No.Bank Category (Deposits in cr.)	Minimum Shares (Amt.Rs.)	Minimum Dep.(Amt.Rs.)	Upto Rs.100 Cr	5000	25000	Above Rs.100 Cr. to Rs. 500 Cr.	10000	50000	Above Rs.500 Cr.	25000	100000	For Increasing capital& deposit of the board of directors								
No.Bank Category (Deposits in cr.)	Minimum Shares (Amt.Rs.)	Minimum Dep.(Amt.Rs.)																																		
Upto Rs. 100 Cr	5000	25000																																		
Above Rs.100 Cr. to Rs. 500 Cr.	5000	25000																																		
Above Rs.500 Cr.	10000	50000																																		
No.Bank Category (Deposits in cr.)	Minimum Shares (Amt.Rs.)	Minimum Dep.(Amt.Rs.)																																		
Upto Rs.100 Cr	5000	25000																																		
Above Rs.100 Cr. to Rs. 500 Cr.	10000	50000																																		
Above Rs.500 Cr.	25000	100000																																		
४०	<p>संचालक मंडळ सदस्यासाठीची पात्रता निकष - बँकेच्या ठेवीनुसार संचालक मंडळ निवडणूक लढविणेसाठी बँकेच्या क्रि याशिल सभासदांनी खालील पात्रता धारण करणे आवश्यक आहे,</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>अ. नं.</th> <th>बँकेच्या ठेवी</th> <th>किमान भाग भांडवल(रु.)</th> <th>किमान ठेव रक्कम(रु.)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>रु.१०० कोटीपर्यंत</td> <td>५०००</td> <td>२५०००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>रु.१०० कोटीपेक्षा जास्त ते रु.५०० कोटीपर्यंत</td> <td>५०००</td> <td>२५०००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>रु.५०० कोटी व त्यावरील</td> <td>१००००</td> <td>५००००</td> </tr> </tbody> </table> <p>कायदा कलम ७३ ब व क नुसार राखीव गटातून निवडणूक लढविणाऱ्या क्रियाशील सभासदांची सर्वसाधारण सभासदांसाठी लागू असलेल्या पात्रता निकषांच्या ५०% इतकी किमान भाग भांडवल व ठेव रक्कम असणे आवश्यक आहे. (टिप : निवडणूक आलेल्या संचालकांना वरील निकष संचालक पदाच्या कालावधी पर्यंत पाळणे बंधनकारक राहिल)</p>	अ. नं.	बँकेच्या ठेवी	किमान भाग भांडवल(रु.)	किमान ठेव रक्कम(रु.)	१	रु.१०० कोटीपर्यंत	५०००	२५०००	२	रु.१०० कोटीपेक्षा जास्त ते रु.५०० कोटीपर्यंत	५०००	२५०००	३	रु.५०० कोटी व त्यावरील	१००००	५००००	४०	<p>संचालक मंडळ सदस्यासाठीची पात्रता निकष - बँकेच्या ठेवीनुसार संचालक मंडळ निवडणूक लढविणेसाठी बँकेच्या क्रि याशिल सभासदांनी खालील पात्रता धारण करणे आवश्यक आहे,</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>अ. नं.</th> <th>बँकेच्या ठेवी</th> <th>किमान भाग भांडवल(रु.)</th> <th>किमान ठेव रक्कम(रु.)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>रु.१०० कोटीपर्यंत</td> <td>५०००</td> <td>२५०००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>रु.१०० कोटीपेक्षा जास्त ते रु.५०० कोटीपर्यंत</td> <td>१००००</td> <td>५००००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>रु.५०० कोटी व त्यावरील</td> <td>२५०००</td> <td>१०००००</td> </tr> </tbody> </table> <p>कायदा कलम ७३ ब व क नुसार राखीव गटातून निवडणूक लढविणाऱ्या क्रियाशील सभासदांची सर्वसाधारण सभासदांसाठी लागू असलेल्या पात्रता निकषांच्या ५०% इतकी किमान भाग भांडवल व ठेव रक्कम असणे आवश्यक आहे. (टिप : निवडणूक आलेल्या संचालकांना वरील निकष संचालक पदाच्या कालावधी पर्यंत पाळणे बंधनकारक राहिल)</p>	अ. नं.	बँकेच्या ठेवी	किमान भाग भांडवल(रु.)	किमान ठेव रक्कम(रु.)	१	रु.१०० कोटीपर्यंत	५०००	२५०००	२	रु.१०० कोटीपेक्षा जास्त ते रु.५०० कोटीपर्यंत	१००००	५००००	३	रु.५०० कोटी व त्यावरील	२५०००	१०००००	बँकेच्या संचालक मंडळातील सदस्यांचे भागभांडवल व ठेवी वाढविणे करीता
अ. नं.	बँकेच्या ठेवी	किमान भाग भांडवल(रु.)	किमान ठेव रक्कम(रु.)																																	
१	रु.१०० कोटीपर्यंत	५०००	२५०००																																	
२	रु.१०० कोटीपेक्षा जास्त ते रु.५०० कोटीपर्यंत	५०००	२५०००																																	
३	रु.५०० कोटी व त्यावरील	१००००	५००००																																	
अ. नं.	बँकेच्या ठेवी	किमान भाग भांडवल(रु.)	किमान ठेव रक्कम(रु.)																																	
१	रु.१०० कोटीपर्यंत	५०००	२५०००																																	
२	रु.१०० कोटीपेक्षा जास्त ते रु.५०० कोटीपर्यंत	१००००	५००००																																	
३	रु.५०० कोटी व त्यावरील	२५०००	१०००००																																	



नांदणी सहकारी बँक लि., नांदणी. २१ वा वार्षिक अहवाल

बँकेकडील विविध आकर्षक कर्ज योजना

अ.नं.	तपशील	मुदत वर्ष	कर्जाचा उद्देश	कर्ज मर्यादा
अ	<u>विनातारणी कर्जे</u>			
१	अभिनव व्यक्तिगत कर्ज	३६ महिने	व्यक्तिगत/घरगुती कारणासाठी	१,००,०००
२	स्पीड बिल्स पर्चेसड	९० दिवस	व्यापार/व्यवसायवृद्धी व वर्कींग कॅपिटलसाठी	१,००,०००
३	महिला बचत गट	२४ महिने	किरकोळ व्यापार/स्वयं रोजगार	५०,०००
ब	<u>तारणी कर्जे</u>			
१	सुलभ पगार तारण	६० महिने	व्यक्तिगत/घरगुती कारणासाठी	३,००,०००
२	स्मार्ट प्रोफेशनल	६० महिने	डॉक्टर/इंजिनिअर/वकील/सी.ए.व्यवसाय	१०,००,०००
३	स्वप्नपूर्ती घरकुल	१५ वर्षे	घरबांधणी/दुरुस्ती/विस्तार/नुतनीकरण	७०,००,०००
४	कृषिमित्र शेती विकास	३ ते ७ वर्ष	जमीन सुधारणा/पाईपलाईन/विहीरखुदाई	२५,००,०००
५	समृद्धी लघुउद्योग	३ ते ५ वर्ष	लघुउद्योग/कृषिपूरक उद्योग उभारणेसाठी	१००,००,०००
६	यात्री पर्यटन	२४ महिने	देशांतर्गत प्रवास खर्चासाठी	५,००,०००
७	लोन अगॅस्ट प्रॉपर्टी कर्ज	६० महिने	स्थावर मिळकत तारणावर	२५,००,०००
८	अमृत तोडणी वाहतूक कर्ज	१८ महिने	साखर कारखाना हमीपत्रावर	५,००,०००
९	ज्ञानदीप शैक्षणिक कर्ज	५ वर्ष	उच्च व तंत्र शिक्षणाकरीता	५,००,०००
क	<u>नजर गहाण कर्जे</u>			
१	सुविधा ग्राहक वस्तू कर्ज	३ ते ५ वर्ष	मोटरसायकल/कॉम्प्यूटर/फ्रीज/टी. व्ही.	१,००,०००
२	सुरक्षा वाहतूक कर्ज योजना	३ ते ५ वर्ष	ट्रक/जीप/कार/टॅम्पो/ट्रॅक्टर खरेदीसाठी	२५,००,०००
३	युनिक कार पर्चेस	३ ते ५ वर्ष	कार खरेदी करीता	२५,००,०००
४	क्रिएटिव्ह मशिनरी	३ ते ५ वर्ष	नवीन किंवा जुन्या मशिनरी खरेदीसाठी	२५,००,०००
५	प्रोग्रेसिव्ह कॅश-क्रेडिट	१५ महिने	व्यापार उद्योग खेळत्या भांडवलासाठी	५०,००,०००
६	उद्योगवर्धिनी स्वयंरोजगार	३ ते ५ वर्ष	लहान उद्योग / स्वयंरोजगार	५,००,०००
७	कृषीसंजिवनी पीक	१८ महिने	बी-बियाणे, खते, ओषधे पीक बांधणी	२,००,०००
ड	<u>ताबेगहाण कर्जे</u>			
१	सुरभी सोने गहाण	१५ महिने	घरगुती / लग्नसमारंभ धार्मिक कार्य	१,००,०००
२	स्टार वेअर हाऊस	१५ महिने	गोडावूनमधील माल तारणावर	२५,००,०००



नांदणी सहकारी बँक लि., नांदणी. २१ वा वार्षिक अहवाल

आकर्षक ठेव योजना

◆ चालू ठेव - ०% ◆ सेव्हिंग ठेव - ३% ◆ पिंग्मी ठेव- २.५% ◆ सुपर सेव्हिंग - ७.१०%
* मुदत ठेवी *

अ.नं.	तपशील	सर्वसाधारण	ज्येष्ठ नागरिक	सहकारी संस्था
१	१५ दिवस ते ४५ दिवस	४.७५%	५.२५%	४.७५%
२	४६ दिवस ते ९० दिवस	५.५०%	६.००%	५.५०%
३	९१ दिवस ते १८० दिवस	६.००%	६.५०%	६.००%
४	१८१ दिवस ते १ वर्ष	७.००%	७.५०%	७.००%
५	१ वर्ष १ दिवस ते २ वर्षे	८.५०%	९.००%	८.५०%
६	२ वर्ष १ दिवस ते ४ वर्षे	९.००%	९.५०%	९.००%
७	४ वर्ष १ दिवस ते १० वर्षे	८.००%	८.५०%	८.००%

- ◆ दामदुप्पट ठेव - ८ वर्षे ९ महिने १ दिवस
- ◆ दामदीडपट ठेव - ५ वर्षे १ महिना १३ दिवस
- ◆ कॉल डिपॉझिट - ५% (सहकारी संस्था-१४ दिवस नोटीसने)

याशिवाय ◆ स्वयंवृद्धी ◆ धूपकाली कॅशबॉण्ड ◆ शुभमंगल ठेव ◆ लक्षाधीश ठेव
◆ दीपलक्ष्मी ◆ पुनर्गुंतवणूक ठेव ◆ ब्रिंकब्रिंग ठेव, इत्यादी ठेव योजना उपलब्ध...

ज्येष्ठ नागरिकांना मुदत ठेवीवर अर्धा टक्का जादा व्याज

सभासदांना नम्र विनंती

- १) सभासदांनी आपला पत्ता बदलताच त्वरीत बँकेस नवीन पत्ता कळवावा.
- २) सभासदांनी वारसदारांची नांवे नोंदवली नसल्यास ती त्वरीत नोंदवावीत.
- ३) ज्या सभासदांनी भाग दाखले अद्यापी घेतले नसतील त्यांनी ते त्वरीत घेवून जावेत.
- ४) बँकेकडून घेतलेल्या कर्जाची वेळेवर परत फेड करावी व आपण जामीन असलेल्या इसमाने कर्ज हप्तें अगर रक्कम भरली आहे किंवा नाही याची काळजी घ्यावी.
- ५) बँकेच्या प्रगतीसाठी प्रत्येक सभासदांनी बँकेत स्वतःची ठेव ठेवून आपली पत वाढवावी.
- ६) आपण व आपल्या सहकारी मित्रांना त्यांच्या ठेवी व कर्ज व्यवहार आपल्या बँकेतच ठेवण्याची विनंती करावी.
- ७) बँकेच्या सर्व सभासदांना वार्षिक सभेस हजर राहणे व बँक निवडणूक मतदानाकरीता सहकारी कायदानुसार ओळखपत्र आवश्यक असलेने सर्व सभासद बंधूनी स्टॅंप साईज फोटो (दोन प्रतीत) सत्वर आणून घावेत ही विनंती.
- ८) कर्जाचे खात्यावर बँकेकडून आकारलेले व्याज कर्जदाराने त्वरीत भरणे आवश्यक आहे. तरी सर्व कर्जदारांनी व्याज रक्कम भरणे करून सहकार्य करावे.
- ९) वार्षिक सर्वसाधारण सभेचे कामकाज बँकींग रेग्युलेशन अॅक्ट, सहकारी कायदे, अधिनियम व पोटनियम यांना अनुसरून करावे लागते तेव्हा आपल्या कामकाजासंबंधी काही अडचणी असल्यास समजावून घेऊन कर्मचारी व संचालकांना सहकार्य करावे.



नांदणी सहकारी बँक लि., नांदणी. २१ वा वार्षिक अहवाल

अधिकारी वर्ग

राजेंद्र पांडुरंग कसलकर	-- मुख्य कार्यकारी अधिकारी
संगीता सतीश खोत	-- लेखाधिकारी
सुलतान हुसेन अपराध	-- प्रशासकीय अधिकारी
रविकांत राजाराम भंडारी	-- कर्ज विभाग प्रमुख
भरत महावीर चौगुले	-- बोर्ड सेक्रेटरी
रुस्तुम गुलाब मुजावर	-- विशेष वसुली अधिकारी
विनय दिलीपराव गणबावले	-- आय.टी.इनचार्ज
बाबासो भूपाल मगदूम	-- शाखाधिकारी नांदणी
अभय बापूसो लढे	-- शाखाधिकारी जयसिंगपूर
मनोहर भाऊसो माळी	-- शाखाधिकारी कुरुंदवाड
वर्धमान रामू माणगावे	-- शाखाधिकारी कवनूर
सुजीत धनपाल हातगिणे	-- शाखाधिकारी रुकडी
श्रेणीक जिनाप्या मालगावे	-- शाखाधिकारी कुंभोज
अभयकुमार रावसो साजणे	-- शाखाधिकारी क.॥ डिग्रज
प्रकाश कलगोंडा पाटील	-- शाखाधिकारी गांधीनगर
संजय भिमराव ढाले	-- पारसिंग ऑफीसर
सुजितकुमार दत्तात्रय हेरेकर	-- पारसिंग ऑफीसर
संजय श्रीपाल गळगे	-- पारसिंग ऑफीसर
मनोज सिध्देश्वर महिंद	-- पारसिंग ऑफीसर
धोंडिराम आप्पासो वठारे	-- पारसिंग ऑफीसर
प्रविण देवगोंडा पाटील	-- पारसिंग ऑफीसर

* शाखा - जयसिंगपूर *

श्री. महावीर दादा चौगुले	श्री. संजय तुकाराम थोरवत
श्री. सुनिल लक्ष्मण पाटील	श्री. सदाशिव भाऊ माळी
श्री. यशवंत आनंदा कोळी	श्री. पंचशील मुरलीधर वायचळ
श्री. पायगोंडा गुणधर आलमाने	

* शाखा - कुरुंदवाड *

श्री. कल्लाप्या भाऊ कोईक	श्री. राजेंद्र बाबासो पाटील
श्री. शरद धनपाल आलासे	श्री. मुकुंद सखाराम पुजारी
श्री. जवाहर जिनगोंडा पाटील	श्री. बाळकृष्ण महालिंग लंबे
श्री. चंद्रकांत भिमगोंडा पाटील	श्री. संतोष प्रभूलाल शहा
श्री. अनंत गोपाळ पाटील	

शाखा सल्लागार

कोणतीही संस्था प्रभावीपणे व चिरंतनकाळ उभी राहते ती तिला मिळालेल्या व लाभलेल्या सक्षम नेतृत्वामुळेच. हे नेतृत्व निव्वळ वैचारिक व मोठे नाव असलेले असून जमत नाही. ते निःस्वार्थी, निर्लोभ, ध्येयवादी, प्रामाणिक, कार्यपिपासू, वक्तशीर व व्यावहारिक आणि व्यावसायिक भान असलेले असावे लागते. तरच त्याचा आणि संस्थेच्या कार्याचाही वटवृक्ष होतो...